
SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy - 913/2019/101

I.
Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
Jednající: Ing. Josef Vojáček generální ředitel, 
zastoupený

 ředitelem KŘ Šumperk, na základě pověření ze dne2 S *06* 2019
adresa elektronické pošty: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 
(dále jen „objednatel11)

na straně jedné 
a

Firma, subjekt: Ing. Luďka Čížková
se sídlem /místem podnikání: Olšavní 252, 68604 Kunovice 
IČ: 47348071 DIČ: Není plátcem DPH.
Bankovní spojem:
Číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel11)

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník11), tuto 
smlouvu o dílo:

H.
Úvodní ustanovení

2.1. Tato smlouvaje uzavřena za účelem realizace výzkumného projektu s názvem: Demonstrační 
objekt - uplatnění rychle rostoucích dřevin konkrétně šlechtěného topolu a topolu osiky při 
obnově kalamitních holin na LS Město Albrechtice s cílem ověřit možnosti použití topolů 
pro částečné zajištění výpadku produkce po plošném úhynu smrku - III. etapa.

2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je Položkový rozpočet zhotovitele, který tvoří přílohu č. 
1 této smlouvy.

2.3. Podkladem, na jehož základě bude účel smlouvy. realizován, je projekt s názvem 
Demonstrační objekt - uplatnění rychle rostoucích dřevin konkrétně šlechtěného topolu a 
topolu osiky při obnově kalamitních holin na LS Město Albrechtice s cílem ověřit možnosti 
použití topolů pro ěásteěné zajištění výpadku produkce po plošném úhynu smrku -III. 
etapa, vypracovaný Ing. Luďkou Čížkovou, Ph.D., dne 16. 3. 2017 (dále jen „Projekt11).



Projekt byl konzultován se zástupci Lesní správy Město Albrechtice, vyplývá z kontrolních 
zjištění v roce 2018 a je pro zhotovitele závazný, což zhotovitel svým podpisem níže stvrzuje.

III.
Předmět plnění

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje Projekt realizovat pro objednatele na vlastní 
odpovědnost, náklady a nebezpečí. Cílem Projektu je získání dat o podmínkách uplatnění 
topolu balzámového a osiky při obnově lesa na kalamitních plochách Lesní správy Město 
Albrechtice, a to na revíru 7 Rudoltice (výzkumná plocha c.l), a na revíru 11 Krasov 
(výzkumná plocha c. 2), spočívající zejména v níže uvedených činnostech:

• ochrana mladých lesních porostů proti buřeni - ožínání v pruzích
• oklest a ořez do výše 2 m
• výzkumné práce 

(vše dále též jen ,,dílo“).

3.2. Předmět plnění vymezený v odst. 3.1. tohoto článku smlouvy bude realizován v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou, jejími přílohami, Projektem, technickými normami a 
za podmínek stanovených právními předpisy ČR.

3.3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádně, úplné a v termínech provedené dílo dle této smlouvy 
dohodnutou cenu.

3.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, za podmínek a ve lhůtách vymezených 
Projektem a touto smlouvou.

3.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba.

3.6. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, při respektování obecně závazných 
právních předpisů a příkazů objednatele, ustanovení § 2594 občanského zákoníku tím není 
dotčeno.

3.7. Jakékoli odchylky od Projektu lze činit pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

3.8. Zhotovitel bude pořizovat fotodokumentaci jednotlivých činností po celou dobu realizace díla. 
Fotodokumentace (v digitální podobě ve formátu jpg na CD/DVD nosiči) opatřená datem a 
popisem snímků bude předána objednateli při předání zhotoveného díla k užívání.

3.9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi skutečnostmi nezbytnými k řádnému provedení 
díla a že se před podpisem této smlouvy dostatečně seznámil s Projektem, v němž neshledal 
žádných rozporů či nedostatků pro řádné provedení díla.

IV.
Místo plnění díla

4.1. Místem plnění jsou následující pozemky ve vlastnictví České republiky, ke kterým má 
objednatel právo hospodařit:

Výzkumná plocha č. 1:
pozemek p. č. 848/1 v k. ú. Kobemo, JPRL 774 L04, 774 L05, plocha 0,67 ha 
Výzkumná plocha č.2:
pozemek p. č. 2102/6 v k. ú. Krasov, JPRL 917 C09, plocha 0,88 ha.

2



4.2. O předání a převzetí místa plnění bude sepsán písemný protokol (zápis), datovaný a 
podepsaný osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele.

V.
Doba plnění díla

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (realizovat předmět plnění vymezený v čl. III. odst. 3.1 
této smlouvy) nejpozději do 15. 12. 2019 a v této Lhůtě předat dílo, resp. vykázat všechny 
provedené práce objednateli.

VI.
Cena za provedení díla a platební podmínky

6.1. Za řádné a včasně provedené dílo podle Projektu náleží zhotoviteli cena v celkové výši 
67 890,- Kč bez DPH. (slovy: šedesát sedm tisíc osm set devadesát korun českých bez DPH). 
Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, popř. vzniklé v souvislosti 
s ním a je cenou nejvýše přípustnou. Zhotovitel není oprávněn účtovat objednateli žádné další 
náklady.

6.2. Ceny jednotlivých činností, popř. dodávek, v rámci provádění Projektu (dále jen ,,ceny“) jsou 
uvedeny v rozpočtu, který je součástí Projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je 
rozpočtem úplným, tj. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla. Ceny 
uvedené v Projektu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jsou platné po celou dobu trvání této 
smlouvy, přičemž jejich překročení (navýšení) není možné.

6.3. Cena za provádění jednotlivých činností včetně dodávek v rámci provádění díla bude hrazena 
měsíčně zpětně, vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, na základě zhotovitelem 
vystavené faktury, doručené objednateli, a to v rozsahu odpovídajícímu plnění vdaném 
kalendářním měsíci skutečně provedeném bez zjevných vad (dílčím plněním), a dále v souladu 
s jednotkovými cenami uvedenými v Projektu.

6.4. Cena za dílo bude zhotoviteli hrazena bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený v této 
smlouvě, resp. na účet uvedený na faktuře doručené objednateli.

6.5. Zhotovitel je povinen řádně vystavit a doručit daňový doklad - fakturu (dále též jen 
,,faktura“) objednateli vždy nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce, který následuje po 
kalendářním měsíci, ve kterém byly provedeny činnosti v rámci provádění díla, jejichž cena je 
fakturou vyúčtována. K faktuře musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad 
provedených plnění (činností), za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným 
zástupcem objednatele.

6.6. Soupis skutečně provedených činností (prací) dle odstavce 6.5 tohoto článku bude 
strukturován po jednotlivých položkách dle položkového rozpočtu, který je součástí Projektu, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a bude vždy obsahovat alespoň název díla, číslo a popis 
činnosti, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené činnosti; případné vícepráce (popř. méněpráce) 
budou v soupisu dokládány samostatně. Y případě, že soupis provedených prací nebude 
obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, faktura nebude proplacena.

6.7. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže 
vyúčtování nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak jestliže faktura neobsahuje 
všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy, anebo nebylo-li 
vyúčtované plnění (činnosti) provedeno, vykazuje vady, nebo je-li účtováno neoprávněně.

3



6.8. Faktury vystavované zhotovitelem mají splatnost vždy 14 dní ode dne jejich doručení 
objednateli.

6.9. Veškeré sankce a úroky vzešlé z plnění smlouvy či vzniklé v souvislosti se smluvním vztahem 
založeným smlouvou budou splatné vždy 21 dní ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany smluvní straně povinné k uhrazení takové sankce či úroků, nestanoví-li tato 
smlouva jinak.

6.10. Faktura, kterou je vyúčtována cena za provádění jednotlivých činností v rámci provádění díla, 
je řádně vystavena, pokud:
• odpovídá soupisu činností provedených za daný kalendářní měsíc, který byl vyhotoven 

a předán zhotovitelem objednateli a jehož správnost je potvrzena podpisem objednatele;
• má veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle příslušných právních předpisů a 

dle této smlouvy;
• je její přílohou kopie potvrzených dokumentů dokládajících převzetí plnění;
• má další náležitosti dohodnuté smluvními stranami.

6.11. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura určena, 
oprávněna fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti s uvedením důvodu, a to, aniž by se dostala do 
prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení bezvadné faktury té 
které smluvní straně.

6.12. Faktura řádně vystavená zhotovitelem je řádně doručena, je-li doručena na adresu Lesní 
správa Město Albrechtice, nám. ČSA 12, 793 95 Město Albrechtice, pokud objednatel 
nestanoví písemně jinak.

6.13. Veškeré cenové údaje týkající se plnění podle smlouvy se uvádějí v korunách českých. 
Rovněž všechny platby podle smlouvy budou probíhat v českých korunách. Náklady 
na bankovní poplatky nese každá smluvní strana sama. Cena je uhrazena včas, je-li v poslední 
den splatnosti příslušná částka odepsána z účtu povinné smluvní strany ve prospěch účtu 
oprávněné smluvní strany.

6.14. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

6.15. Faktura bude doručena obj ednateli ve dvou vyhotoveních.

VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto smlouvou a 
Projektem, který je přílohou č.l, této smlouvy.

7.2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit řádné provedení veškerých činností (prací), služeb a 
dodávek nutných k provedení díla.

7.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí.

7.4. Zhotovitel při provádění díla odpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů a podmínek 
pro ochranu životního prostředí a kulturních památek a zavazuje se dodržovat zásady 
stanovené přílohou č. 2 této smlouvy (Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
podmínky pro ochranu životního prostředí). Při realizaci díla se zhotovitel dále zavazuje

4



dodržovat ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, související právní předpisy a další 
požadavky na úseku ochrany přírody, které souvisejí s prováděním činností (prací).

7.5. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jiné osoby. Y takovém případě odpovídá za dílo 
ve stejném rozsahu, jako by jej prováděl sám.

7.6. Zhotovitel se zavazuje, že:
• před výsadbou zajistí odsouhlasení původu, velikosti a kvality rostlinného materiálu 

(včetně předložení rostlinolékařského pasu) technickým dozorem objednatele,
• činnosti spočívající v ošetření stromů budou vždy prováděny pouze osobou ktomu 

odborně způsobilou.

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že kvalifikační předpoklady, které prokázal, resp. doklady, které uvedl 
či předložil za účelem prokázání splnění kvalifikace a na jejichž základě je uzavřena tato 
smlouva, budou existovat a platit po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, a to nejméně v rozsahu, ve kterém byly zhotovitelem předloženy před podpisem 
této smlouvy. Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen do patnácti dnů od doručení výzvy 
objednatele předložit aktuální dokumenty uvedené v tomto odstavci.

7.8. Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku za jakost pěstebních činností dle porostních skupin 
v uvedeném rozsahu:
Zalesňování (mimo vad způsobených extrémním přísuškem, požáry, povodněmi, dobytkem, 
zvěří a spálením výhonů pozdním mrazem, pokud vznik těchto vad nezapříčinil zhotovitel): 
záruka ža podzimní zalesnění roku 2018 trvající do konce měsíce května 2019.
Zalesnění musí být provedeno v souladu se Zákonem o lesích a vyhláškou č. 139/2004 Sb., 
kterou se stanoví podrobnosti o přenosu semen a sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu 
reprodukčního materiálu a podrobnosti o obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků 
prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
úhyn na zalesňování nesmí překročit 10 % vysázeného počtu jedinců každé dřeviny zvlášť na 
zalesňované ploše. Překročí-li úhyn na zalesňování 10 % je zhotovitel povinen provést 
náhradní zalesňování v celém rozsahu úhynu do konce smluvního poměru založeného 
Smlouvou. Důvody úhynu vyššího než 10 % budou vyhodnoceny v rámci výzkumných 
činností a náhradní zalesnění bude provedeno v souladu s body 8.2, v odůvodněných 
případech 12.1 této smlouvy.

VIII.
Práva a povinnosti objednatele

8.1. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo ve 
výši a způsobem stanoveným v čl. VI. této smlouvy.

8.2. Objednatel se zavazuje, že po dobu provádění díla poskytne zhotoviteli v nutném rozsahu 
potřebnou součinnost.

8.3. Objednatel a jeho zástupci a zástupci oprávněných orgánů, jsou oprávněni vstupovat na místo 
plnění díla v souvislosti s kontrolní a dozorovou činností kdykoliv v průběhu realizace plnění 
dle této smlouvy.

8.4. Objednatel sám nebo prostřednictvím svých zástupců je oprávněn vykonávat odborný dozor 
zejména v následujícím rozsahu:

• kontrola kvality a rozsahu provedených prací
• kontrola činností dle bodu 7. 7. této smlouvy

5



• spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo 
zamezení škod při ohrožení díla živelnými událostmi

• účast najednání o předání a převzetí díla, vyhotovení zápisu
• kontrola vyklizení místa plnění díla zhotovitelem.

IX.
Další povinnosti smluvních stran

9.1. Zhotovitel je zejména povinen, a to na svůj náklad:
a) udržovat na místě plnění díla pořádek a čistotu, pravidelně odstraňovat odpady a nečistoty 

vzniklé jeho činností
b) zajistit bezpečnost návštěvníků v místě prováděných prací
c) zabezpečit přítomnost svých zaměstnanců odpovědných za realizaci díla při provádění 

kontrolní činnosti objednatelem.

9.2. Objednatel je zejména povinen:
převzít dílčí dílo i v nabídnutém zkráceném termínu, pokud zhotovitel provede dílo řádně a bez 
vad před sjednaným termínem v odpovídajících agrotechnických lhůtách.

9.3. Ustanovením tohoto článku nejsou dotčeny ostatní povinnosti smluvních stran stanovené 
v některém z dalších ustanovení této smlouvy.

X.
Předání a převzetí díla

10.1. Zhotovitel prokazatelně vyzve objednatele nejméně 5 dnů předem k převzetí řádně dokončené 
části díla. O předání a převzetí díla bude proveden datovaný zápis, podepsaný oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat zejména:
a) zhodnocení j akosti díla z hlediska zj evných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od Projektu
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přebírá,
d) soupis příloh.

10.2. Objednatel dílo prohlédne a výsledky zapíše do protokolu. V případě, že při předání díla 
budou zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.

10.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy objednatel 
dokončené dílo převzal.

Náhrada škody

11.1. Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy, se zavazuje uhradit druhé 
straně škodu jí způsobenou, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

11.2. Zhotovitel odpovídá, a to i v případě, že dílo bude provádět prostřednictvím třetích osob, 
zejména za:

6



a) škody na životním prostředí, na životech a zdraví lidí či živočichů, na rostlinách, na 
kulturních památkách, na zvláště chráněných druzích rostlin či živočichů, a škody na 
majetku České republiky, včetně majetku České republiky, k němuž má objednatel (Lesy 
České republiky, s.p.) právo hospodařit či majetku dalších osob, ke kterým dojde v 
důsledku používání nevhodných či nedovolených technologií či postupů, používání 
nevhodných či nedovolených ropných produktů, nepovolených chemikálií, závadných 
látek a materiálů či nedodržením právních předpisů [zejména zákona č, 326/2004 sb., o 
rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých dalších 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; vyhlášky č. 327/2012 Sb., o ochraně včel, 
zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití přípravků 
na ochranu rostlin, ve znění pozdějších předpisů];

b) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zajištění ochrany 
zdraví a bezpečnosti při práci a požární ochrany;

c) škody vzniklé nedodržením povinností vyplývajících z předpisů k zabezpečení ochrany 
životního prostředí;

d) škody vzniklé nedodržením dalších povinností stanovených smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.

XII.
Vícepráce (méněpráce)

12.1. Y případě, že se v průběhu realizace díla objeví potřeba změn Projektu (vícepráce či 
méněpráce) bude k jejich ocenění použit rozpočet, který je součástí Projektu, tvořícího přílohu 
č. 1 této smlouvy, tj. jednotkové ceny předmětných činností (prací, dodávek apod.) 
z Rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu obsaženy. Nejsou-li, pak se jednotková cena 
předmětných činností (prací, dodávek apod.) určí na základě kalkulace zhotovitele 
odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny v místě a čase, písemně odsouhlasené objednatelem. 
Provedení víceprací či méněprací je možné jen na základě písemného dodatku k této smlouvě, 
předem uzavřeného postupem v souladu s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

XIII.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

13.1. Y případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. V. této smlouvy, popř. 
s provedením části díla v termínu dle harmonogramu plnění uvedeném v projektové 
dokumentaci, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové sjednané ceny za dílo, za každý, byť i započatý, den prodlení.

13.2. Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě, že poruší jakoukoli 
povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právním předpisem v souvislosti s prováděním 
díla, a to ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

13.3. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. XI. odst. 11.5. této smlouvy) se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vadně provedených činností (ocenění 
v souladu s přílohou č. 1, této smlouvy - Projekt), za každý, byť i započatý den prodlení, 
přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o práce bezvadně 
provedené.

7



13.4. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede činnosti v rozporu s touto 
smlouvou, zejména nekvalitně, v rozporu s Projektem, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 15 % z ceny takových činností (ocenění v souladu s přílohou č.l, této smlouvy - 
Projekt), přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jako by se jednalo o práce 
bezvadně provedené.

13.5. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Vedle 
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli 
škodu, která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

13.6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti, když pozdním či nekvalitním plněním by mohlo být vážně ohroženo 
poskytnutí dotace, stejně tak jako je nutno přihlédnout k případným nákladům vynaloženým 
objednatelem v souvislosti s organizací nového zadávacího řízení za účelem výběru nového 
zhotovitele.

13.7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

13.8. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, 
za každý, byť i započatý, den prodlení.

13.9. Smluvní' pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění 
zhotoviteli.

13.10.Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud
a) vůči majetku zhotovitele bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
b) zhotovitel vstoupí do likvidace
c) zhotovitel provádí jakoukoliv činnost (práci) při plnění této smlouvy, byť i jen částečně, 

v rozporu s právními předpisy či touto smlouvou, či použije technologii v rozporu s právními 
předpisy nebo touto smlouvou;

d) zhotovitel je v prodlení s prováděním činností (prací) v rámci provádění díla po dobu delší 
než 30 dnů od jakéhokoliv termínu stanoveného v harmonogramu plnění v Projektu, 
s výjimkou případů,, kdy je toto prodlení způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
zhotovitele;

13.11. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě:
a) hrubého porušení povinnosti zhotovitele ujednaných touto smlouvou
b) opakovaného (tj. minimálně dva případy) nekvalitního provádění jednotlivých činností 

(prací),
c) jestliže z chování zhotovitele, postupu činností (prací) nebo jiných okolností nepochybně 

vyplývá, že závazek zhotovitele bude porušen způsobem, který by založil právo objednatele 
od této smlouvy odstoupit.

Za porušení povinností zhotovitele v případech uvedených shora pod písm. a) a b) v tomto 
odstavci smlouvy je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny 
díla (bez ohledu na to, zda objednatel v takových případech využije své právo od této smlouvy 
odstoupit).

13.12. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud

8



a) vůči objednateli nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku objednatele nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku objednatele ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů;

b) objednatel je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého závazku zhotoviteli vzniklého na 
základě smlouvy po dobu delší než jeden měsíc.

c) objednatel neposkytne, a to ani přes předchozí písemnou výzvu, ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, součinnost nutnou pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy.

13.13. Objednatel i zhotovitel jsou dále oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za 
podmínek stanovených občanským zákoníkem.

13.14. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí 
ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

13.15. V případě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky podle
smlouvy bez zbytečného odkladu. Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé v důsledku 
provedení činností (prací) dle smlouvy, jakož i jakékoliv jiné peněžité i nepeněžité závazky 
vzniklé na základě této smlouvy, budou v případě zániku smlouvy vypořádány dle podmínek 
zaniklé smlouvy, a to včetně cen činností určených dle zaniklé smlouvy. Odstoupením od 
smlouvy či jiným jejím zánikem nezaniká právo smluvních stran na zaplacení plnění vzájemně 
si již poskytnutého na základě smlouvy dle podmínek této smlouvy. Zhotovitel však nemá 
nárok na zaplacení ceny za provedené činnosti, pokud objednatel od smlouvy odstoupil 
z důvodu, že tyto činnosti nebyly provedeny řádně či včas. Smluvní strany jsou povinny 
postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke škodám na majetku či 
jiným škodám.

XIV.
Vzájemná komunikace

14.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují písemně si oznamovat změny údajů uvedených v záhlaví 
smlouvy či změny kontaktních údajů podle tohoto článku a dále změny ve svých právních 
poměrech, které mají nebo mohou mít důsledky na plnění závazků ze smlouvy, a to neprodleně, 
nejpozději však do 8 dnů od okamžiku, kdy tyto změny nastaly. Smluvní strany jsou zejména 
povinny oznámit vstup do likvidace, zahájení insolvenčního řízení a další významné 
skutečnosti.

14.2. Veškeré informace, oznámení, faktury, upomínky, výzvy, odstoupení, výpovědi apod. učiněné 
podle smlouvy (dále také jen podánť) se považují za doručené druhé smluvní straně, pokud 
jsou prokazatelně doručeny alespoň jedním z následujících způsobů, a to:

a) osobním doručením,
b) prostřednictvím kurýra,
c) doporučeným dopisem,
d) elektronickou poštou se zaručeným elektronickým podpisem;
e) jiným prokazatelným doručením.

14.3. Veškerá podání jsou doručována řádně, pokud jsou doručována na adresy, které jsou uvedeny 
ve Smlouvě nebo na jiné adresy, které si smluvní strany písemně předem dohodnou, 
nestanoví-li smlouva jinak.

14.4. Nastanou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání provedená doporučeným 
dopisem odeslaným na adresu sídla, případně místa podnikání smluvní strany uvedenou 
ve Smlouvě se považují za doručená 3. pracovním dnem ode dne odeslání podání 
prostřednictvím držitele poštovní licence bez ohledu na to, zda smluvní strana podání převzala

9



či nikoli. Podání provedená elektronickou poštou se považují za doručená následujícím 
pracovním dnem po dni odeslání podání. Za doručená budou považována i podání, která se 
vrátí odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, 
jíž se doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí 
se podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

14.5. Kontaktními osobami zhotovitele v záležitostech týkajících se smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou:

jméno a příjmení: 
funkce:
adresa: 
e-mail: 
fax:
tel.: 

Kontaktními osobami objednatele v záležitostech týkajících se smlouvy (pro operativní 
obchodní a technická jednání) jsou:

jméno a příjmení: 
funkce: pověřen vedením lesní správy 
adresa: 
e-mail:
tel.:

a
jméno a příjmení: 
funkce: zástupce lesního správce
adresa: 
e-mail: 
tel.: 

14.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to 
prostřednictvím písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně. Změna je účinná až 
okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně.

XV.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Druhá smluvní strana prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal 
compliance programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), 
zejména s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem 
zaměstnanců LČR, včetně všech jejich příloh. Druhá smluvní strana se při plnění této Smlouvy 
zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty CCP LČR, pokud to jejich 
povaha umožňuje.

10

http://www.lesycr.cz


4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu 
korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné 
platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

XVI.
Závěrečná ustanovení

16.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami.

16.2 Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana po 
dvou vyhotoveních.

16.3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

16.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly 
všem jejím ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.
Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku.

16.5. Obě strany smlouvy jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě strany smlouvy jsou 
s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

16.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami smlouvy. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem zveřejnění.

16.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:
Příloha č. 1: Projekt prací na rok 2019, 1 stranaA4.

V Šumperku, dne | _ -Qj. Ijjjíj V Kunovicích, dne

11




